Fish, crustaceans, molluscs, etc
A-1 Poissons, crustacés, mollusques, etc
(b)  Peces, crustaceos, moluscos, etc

Capture production by groupings of major fishing areas
Captures par groupes de principales zones de péche

Capturas por grupos de areas principales de pesca
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Group of major fishing areas
Groupe de principales zones de péche
Grupo de areas principales de pesca

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

World total
Total mondial
Total mundial

90 238 081

90 792 091

90 134 618

90 119 110

89 086 276

93 734 327

91 336 230

Inland waters
Eaux continentales

Aguas continentales

Marine areas
Zones maritimes
Areas maritimas

9 836 477

80 401 604

10 089 522

80 702 569

10 250 225

79 884 393

10 476 205

79 642 905

11271 565

77814711

11124 401

82 609 926

11630 320

79 705 910

Atlantic Ocean
Océan Atlantique
Océano Atlantico

Indian Ocean
Océan Indien
Océano Indico

Pacific Ocean
Océan Pacifique
Océano Pacifico

Southern Ocean
Océan Austral
Océano Austral

18+21+27+31+34+37+41+47

51+57

61+67+71+77+81+87

48+58+88

21619 340

10 368 461

48 285 940

127 863

21 698 856

10 234 038

48 642 710

126 965

21008 788

10 445 653

48 252 992

176 960

20 622 597

10 899 450

47 974 854

146 004

21030 798

11 098 083

45 456 152

229 678

20290 164

11334 935

50 786 990

197 837

20 323 975

11913 663

47 289 476

178 796

Atlantic, Northern
Atlantique du Nord
Atlantico del Norte

Atlantic, Central
Atlantique central
Atlantico central

Atlantic, Southern
Atlantique du Sud
Atlantico del Sur

Indian Ocean
Océan Indien
Océano Indico

Pacific, Northern
Pacifique du Nord
Pacifico del Norte

Pacific, Central
Pacifique central
Pacifico central

Pacific, Southern
Pacifique du Sud
Pacifico del Sur

18+21+27

31+34+37

41+47+48

51+57+58

61+67

71+77

81+87+88

11 299 852

6 567 935

3864 239

10 379 956

22 684 205

12 745 869

12 859 548

11 057 962

6 694 696

4059 043

10 244 423

22 811949

13129 061

12 705 435

10 601 140

6 644 890

3925993

10 456 552

22714711

12 801 100

12 740 007

10 511 666

6989 311

3253278

10910 590

22706 574

13 236 283

12 035 203

10 783 881

7 149 550

3312583

11 109 157

23374519

13708 676

8376 345

10 050 760

7212945

3209 809

11345721

24379941

13537 576

12873174

10 080 900

6 801 966

3 605 685

11 924 086

24 377 550

14 018 689

8 897 034

Northern regions

Régions septentrionales

Regiones del Norte

Central regions
Régions centrales
Regiones centrales

Southern regions

Régions méridionales

Regiones del Sur

18+21+27+61+67

31+34+37+51+57+71+77

41+47+48+58+81+87+88

33 984 057

29 682 265

16 735 282

33869911

30057 795

16 774 863

33315851

29 891 643

16 676 899

33 218 240

31125044

15299 621

34 158 400

31 956 309

11 700 002

34 430 701

32 085 456

16 093 769

34 458 450

32734318

12513 142




